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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 103.001 18,6 103.001 18,6 208.816 21,5 208.816 21,5

Deutschland 66.493 14,9 66.493 14,9 123.835 18,2 123.835 18,2

Insgesamt Ausland 36.508 25,9 36.508 25,9 84.981 26,7 84.981 26,7

Insgesamt Europa 26.284 21,8 26.284 21,8 58.196 22,5 58.196 22,5

  Italien 3.306 43,9 3.306 43,9 8.100 41,5 8.100 41,5 1

  Großbritannien, Nordirland 2.745 18,8 2.745 18,8 6.980 20,8 6.980 20,8 2

  Niederlande 2.482 25,5 2.482 25,5 4.930 26,9 4.930 26,9 3

  Spanien 1.708 50,9 1.708 50,9 4.707 34,6 4.707 34,6 4

  Frankreich 1.905 24,6 1.905 24,6 4.236 18,0 4.236 18,0 5

  Schweiz 1.606 9,3 1.606 9,3 3.313 21,8 3.313 21,8 6

  Polen 1.588 15,9 1.588 15,9 3.269 19,2 3.269 19,2 7

  Österreich 1.787 24,3 1.787 24,3 3.222 24,7 3.222 24,7 8

  Russland 1.389 -13,8 1.389 -13,8 2.815 -5,8 2.815 -5,8 9

  Rumänien 853 -2,7 853 -2,7 1.752 -10,0 1.752 -10,0 10

  Belgien 784 19,7 784 19,7 1.651 9,5 1.651 9,5 11

  Türkei 655 75,1 655 75,1 1.598 63,7 1.598 63,7 12

  Tschechische Republik 788 5,2 788 5,2 1.490 10,3 1.490 10,3 13

  Griechenland 439 54,6 439 54,6 1.330 60,4 1.330 60,4 14

  Dänemark 591 29,3 591 29,3 1.229 32,6 1.229 32,6 15

  Schweden 525 39,6 525 39,6 1.113 27,6 1.113 27,6 16

  Sonstiges Europa 545 9,4 545 9,4 1.046 21,3 1.046 21,3 17

  Ungarn 382 38,4 382 38,4 712 40,4 712 40,4 18

  Irland, Republik 296 8,4 296 8,4 594 5,7 594 5,7 19

  Finnland 223 14,4 223 14,4 574 12,3 574 12,3 20

  Portugal 179 17,8 179 17,8 536 21,0 536 21,0 21

  Ukraine 265 -5,0 265 -5,0 528 1,5 528 1,5 22

  Norwegen 202 19,5 202 19,5 490 7,9 490 7,9 23

  Slowenien 218 115,8 218 115,8 371 107,3 371 107,3 24

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Januar Januar - JanuarJanuar - JanuarJanuar
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Slowakische Republik 146 64,0 146 64,0 261 40,3 261 40,3 25

  Litauen 160 6,0 160 6,0 257 -8,5 257 -8,5 26

  Luxemburg 126 46,5 126 46,5 230 51,3 230 51,3 27

  Bulgarien 93 -35,0 93 -35,0 219 -37,2 219 -37,2 28

  Kroatien 128 25,5 128 25,5 213 -20,5 213 -20,5 29

  Estland 49 6,5 49 6,5 159 78,7 159 78,7 30

  Lettland 50 19,0 50 19,0 94 49,2 94 49,2 31

  Malta 25 13,6 25 13,6 67 -14,1 67 -14,1 32

  Island 28 3,7 28 3,7 60 -17,8 60 -17,8 33

  Zypern 18 12,5 18 12,5 50 66,7 50 66,7 34

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Januar Januar - Januar Januar Januar - Januar
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  USA 3.197 30,9 3.197 30,9 7.705 30,9 7.705 30,9 1

  Kanada 324 20,0 324 20,0 960 20,9 960 20,9 2

  Sonstiges Südamerika 276 47,6 276 47,6 827 72,7 827 72,7 3

  Brasilien 298 -26,1 298 -26,1 700 -17,7 700 -17,7 4

  Mittelamerika und Karibik 115 -23,8 115 -23,8 312 -15,4 312 -15,4 5

  Sonstiges Nordamerika 56 180,0 56 180,0 160 158,1 160 158,1 6

Übersee gesamt 4.266 22,8 4.266 22,8 10.664 26,3 10.664 26,3

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 1.473 53,3 1.473 53,3 4.355 37,5 4.355 37,5 1

  Südkorea 1.029 118,9 1.029 118,9 1.962 131,6 1.962 131,6 2

  Arabische Golfstaaten 492 41,4 492 41,4 1.845 82,1 1.845 82,1 3

  Japan 597 23,9 597 23,9 1.582 38,8 1.582 38,8 4

  Sonstiges Asien 489 9,9 489 9,9 1.365 5,4 1.365 5,4 5

  Indien 214 67,2 214 67,2 1.003 76,3 1.003 76,3 6

  Israel 257 16,8 257 16,8 758 17,0 758 17,0 7

  Taiwan 265 -21,1 265 -21,1 706 -9,6 706 -9,6 8

Asien gesamt 4.816 42,1 4.816 42,1 13.576 43,5 13.576 43,5

  Australien 394 12,6 394 12,6 1.004 -0,2 1.004 -0,2 1

  Neuseeland,Ozeanien 69 102,9 69 102,9 171 46,2 171 46,2 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 463 20,6 463 20,6 1.175 4,6 1.175 4,6

  Republik Südafrika 82 67,3 82 67,3 213 29,1 213 29,1

  Sonstiges Afrika 185 52,9 185 52,9 456 22,3 456 22,3

  ohne Angabe 412 0 412 0 701 0 701 0

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Januar Januar - Januar Januar Januar - Januar
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 123.835 18,2

  Italien 8.100 41,5

  USA 7.705 30,9

  Großbritannien, Nordirland 6.980 20,8

  Niederlande 4.930 26,9

  Spanien 4.707 34,6

  China, Volksrep./Hongkong 4.355 37,5

  Frankreich 4.236 18,0

  Schweiz 3.313 21,8

  Polen 3.269 19,2

  Österreich 3.222 24,7

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Jan Jan Jan - Jan Jan Jan - Jan

Hotels 143.886  23,8 83.440  20,0 60.446  29,6  40,3  40,3 11.704  2,0  70

Hotels garni 46.359  14,2 27.691  11,0 18.668  19,3  38,6  38,6 4.055  2,0  50

Gasthöfe 4.108  7,1 3.098  10,6 1.010 - 2,3  36,1  36,1 377  2,5  11

Pensionen 4.297  11,1 2.764  7,8 1.533  17,4  32,0  32,0 442  2,5  16

Hotellerie gesamt 198.650  20,8 116.993  17,1 81.657  26,3  39,6  39,6 16.578  2,0  147

Jugendherbergen 8.464  54,9 5.693  52,7 2.771  59,7  46,5  46,5 587  3,0  5

Campingplätze 827 - 17,7 597 - 2,1 230 - 41,8 k. A. k. A. k. A.  2,8  1

Erholungsheime 829 - 7,5 543 - 5,6 286 -10,9  26,7  26,7 100  2,1  1

Ferienwohnungen 46 k. A. 9 k. A. 37 k. A.  9,9  9,9 15  4,6  1

Insgesamt 208.816 21,5 123.835 18,2 84.981 26,7 39,7 39,7 17.280 2,0 155
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Januar

Hotels 143.886  23,8 83.440  20,0 60.446  29,6

Hotels garni 46.359  14,2 27.691  11,0 18.668  19,3

Gasthöfe 4.108  7,1 3.098  10,6 1.010 - 2,3

Pensionen 4.297  11,1 2.764  7,8 1.533  17,4

Hotellerie gesamt 198.650  20,8 116.993  17,1 81.657  26,3

Jugendherbergen 8.464  54,9 5.693  52,7 2.771  59,7

Campingplätze 827 - 17,7 597 - 2,1 230 - 41,8

Erholungsheime 829 - 7,5 543 - 5,6 286,0 -10,9

Ferienwohnungen 46 k. A. 9 k. A. 37,0 k. A.  

Insgesamt 208.816 21,5 123.835 18,2 84.981 26,7
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